p. 1

 いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 30 年度 第 3回企画運営会議 議事録

日時：2018 年 9月 7 日（金）14:00～16：00

場所：茨城大学 水戸キャンパス ICAS 講義室

出席者（11名）：小林、山内、島田、関口、髙羽、田鍋、大和、川村、小松崎（記録）、清水、松田

【審議事項】

1） 規約変更について

・ 協会の登記住所変更により、規約第 7条から(茨城県水戸市）を削除する案が承認され、

次回の総会で諮ることになった。

2) メールアドレス登録・削除について（メーリングリスト）

・ アドレス不明によるメーリングリスト未登録者が 3名いるため、確認を行うことになった。

3) 退会届について

  ・ 退会手続きは今まで通り変更しないことになった。

4) 会費納入確認について（支払催促時期の設定）

  ・ 会費未納の会員に対し、メールによる督促と封書による督促を実施する。内規のよう

な形式で文書化し、次回会議で内容の確認を行う。

5） 会員からの講演依頼について

・ 個人正会員より講演依頼があったが依頼書が未提出のため、事務局長より作成・提出の

依頼をする。

6） 幹事会・総会・講演会の反省点について

・ 資料をもとに反省内容と改善策を確認した。

7） 今年度の組織体制について

・ 今後の会議会場の確保や事務体制等、今から検討する必要がある。

  ・ 企画運営委員に興味がある準会員の方へ、事務局より会議案内を個別にメールする

ことになった。

8） 環境保全茨城県民会議、NPO環～WAとの連携活動について

・ 県民会議での活動については、世界湖沼会議（10/15～19）終了後から検討すべき。

・ NPO環～WAとは、今後の活動を REN-iとうまく繋げられれば。

p. 2

9) その他

・ REN-i所有のサンオーブン 1台を企画運営委員所属の団体に譲渡することが承認され

た。また、今後 REN-iが所有する資産に関し台帳を整理する等、管理体制を整えること

になった。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） 会員動向

2） いばらき低炭素社会実現研究会活動報告

3) 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

4） 会員の環境省広報誌「エコジン」掲載報告（筑西市商工会エコの木プロジェクト部会“おひさ

まドライヤー”）

5) その他

・ テレビの制作会社からの協力依頼について

次回会議は 2018年 11 月 6 日（火）14：00～ 茨城大学水戸を予定しています。